Contratado: FERNANDO MAGALHAES NEVES 
Objeto: Locação de imóvel destinado ao Setor de Identificação, Junta Militar e a Secretaria de Esporte, Lazer e 
Turismo. 
Localização: Avenida Antônio Carlos Magalhães, 56, Centro, Tanque Novo, Bahia 
Valor Mensal: R$1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais) 
Valor Total: R$19.452,00 (dezenove mil quatrocentos e cinquenta e dois reais) 
Data do Resultado: 02.01.2026 
Data da Homologação: 05.01.2026 
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021

[...]

odontológicos e radiológicos do Fundo Municipal de Saúde. 
Julgamento: Menor Preço 
Data da Publicação do Edital: 05.01.2026 
Data do Resultado: 09.01.2026 
Data da Homologação e Adjudicação: 12.01.2026 
Vencedora: GEORGE XAVIER SOUZA inscrita no CNPJ sob nº 52.440.933/0001-01, no valor de R$62.641,00 
(sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta e um reais). 

EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO		
Processo Administrativo n° 039/2026 
Dispensa nº 004/2026 
Ata de Registro de Preço nº 002/2026 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo

[...]

Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: GEORGE XAVIER SOUZA 
CNPJ: 52.440.933/0001-01 
Objeto: Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos 
odontológicos e radiológicos do Fundo Municipal de Saúde. 
Valor da Contratação: R$62.641,00 (sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta e um reais). 
Data da Assinatura: 12.01.2026.  
Vigência: 01 (um) ano. 

EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO		
Processo Administrativo n° 041/2026 
Dispensa nº 006/2026 
Objeto: Locação de aparelho CR Digitalizador de Raio-X destinado ao Hospital Municipal. 
Julgamento: Menor Preço  
Data da Publicação do Edital: 05.01.2026 
Data do Resultado: 09.01.2026 
Data da Homologação e Adjudicação: 12.01.2026 
Vencedora: HMEDLOCACOES LTDA inscrita no CNPJ sob nº 59.364.147/0001-03, no valor de R$4.500,00 (quatro 
mil e quinhentos reais) mensais, durante 01 (um) ano, totalizando R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 

EXTRATO	DO	CONTRATO		
Processo Administrativo n° 041/2026 
Dispensa nº 006/2026 
Contrato nº 038/2026 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo 
Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94. 
Contratada: HMEDLOCACOES LTDA 
CNPJ: 59.364.147/0001-03 
Objeto: Locação de aparelho CR Digitalizador de Raio-X destinado ao Hospital Municipal 
Valor da Contratação: R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensais, durante 01 (um) ano, totalizando 
R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 
Data da Assinatura: 12.01.2026.  
Vigência: 01 (um) ano. 
Dotação Orçamentária: 
10.301.3200:2046- GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3393.39.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
1500.1002 

EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO